

Told Skat

11. januar 2002

Notat

Told Skats akkordordninger med professionelle sportsklubber

Dagbladet Politiken har i begyndelsen af januar 2002 bragt en række artikler, der efterlader det indtryk, at Told og Skat rundhåndet uddeler akkorder til professionelle sportsklubber.

Dette er ikke tilfældet.

Professionelle sportsklubber får grundlæggende ikke en anden og mere fordelagtig behandling end andre forretningsdrivende virksomheder, der med en frivillig akkord ønsker at opnå en sanering af en betrængt økonomi og dermed afværge en truende konkurs.

Told og Skat skal således altid – også i forhold til professionelle sportsklubber – overholde retningslinjerne i Told- og Skattestyrelsens cirkulære af 1. december 1995 om kreditorordninger. Disse retningslinjer afspejler den praksis, der er opstået på baggrund af konkurslovens regler om tvangsakkord.

Når Told og Skat bliver bedt om at medvirke til en frivillig akkord, vil det indgå i Told og Skats overvejelser, at en frivillig akkord i langt de fleste tilfælde vil give en bedre dividende – som absolut hovedregel kræves mindst 25% – end en konkurs, der ofte ender med, at Told og Skat kan vinke farvel til hele sit tilgodehavende.

Det vurderes også, om akkordordningen synes realistisk, og om virksomheden bliver rekonstrueret på en sådan måde, at der ikke opstår nye restancer til Told og Skat.

Det er således altid en betingelse for opnåelsen af en frivillig akkord med Told og Skat, at den akkordsøgende virksomhed rettidigt angiver og betaler fremtidige skatte- og afgiftskrav. Sker dette ikke, risikerer virksomheden, at Told og Skat påberåber sig misligholdelse af akkorden og dens vilkår, således at den fulde gæld forfalder til betaling.

Virksomheder, der ikke overholder vilkårene for en opnået akkord og atter bringer sig i restance over for Told og Skat, vil Told og Skat som udgangspunkt begære erklæret konkurs, medmindre der foreligger helt ekstraordinære omstændigheder. Det er da også Told- og Skattestyrelsens opfattelse, at de fleste professionelle sportsklubber, der har opnået en akkordordning med Told og Skat, siden hen har opfyldt deres

Bilag

forpligtelser over for Told og Skat og ikke atter er kommet i økonomisk uføre.

Det er endelig en betingelse, at akkordforslaget tiltrædes af samtlige kreditorer. De fleste akkordsøgende professionelle sportsklubber har, som Politikens artikel ganske rigtigt fremhæver, Told og Skat som kreditor – og måske endda som største kreditor – men der er i reglen en række andre kreditorer, der ligeledes skal tage stilling til, om akkorden skal indgås. Hvis blot én af disse afviser at tiltræde akkordforslaget, bliver den frivillige akkord ikke til noget, uanset hvad Told og Skat måtte mene om forslaget.

Klubledere, der måtte have den opfattelse, at Told og Skat altid vil medvirke til en akkordordning, og derfor bevidst undlader at afregne indeholdte A-skatter, befinder sig i en vildfarelse og risikerer tillige at pådrage sig et erstatningsansvar over for Told og Skat.

Spm. nr. S 494

Til beskæftigelsesministeren (18/1 02) af:

Carsten Hansen (S):

»Vil ministeren da denne nu har sat BST-udbygningen på »hold« og ifølge eget udsagn vil nytænke hele området, løfte »sløret« for, i hvilken retning denne nytænkning vil gå, og samtidig redegøre for de økonomiske og personalemæssige konsekvenser af stoppet for den planlagte udbygning af BST?«

Svar (24/1 02)

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen):

Som led i en nytænkning og omprioritering af arbejdsmiljøpolitikken har jeg iværksat en tænkepause på BST-området.

Som jeg tidligere har nævnt, er der et behov for at genskabe respekten og forståelsen for arbejdsmiljøreglerne. Jeg finder det således uhensigtsmæssigt at sætte en stor BST-udbygning i gang netop som hele arbejdsmiljøområdet skal tages op til debat. Derfor denne tænkepause!

En nytænkning og omprioritering skal ske i samarbejde med arbejdsmarkedets parter. Derfor har jeg bedt parterne i Arbejdsmiljørådet om hjælp til at foretage en grundlæggende priorite-